
Huštěnovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.108172N, 17.464468E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 660 ha

Počet obyvatel: 996 PSČ: 687 03

Adresa URL: www.hustenovice.cz

Současnost obce Huštěnovice
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotnické zařízení, lékárna, 2 víceúčelová hřiště, prodejny potravin i
smíšeného zboží a pohostinství.
Aktivní činnost zde vyvíjí Tělovýchovná jednota Sokol, Myslivecké sdružení, Český svaz
zahrádkářů, Český červený kříž a Sbor dobrovolných hasičů.
Největší událostí v životě obyvatel Huštěnovic jsou Kateřinské hody s právem, které se konají kolem
svátku Kateřiny 25. listopadu. Začátek hodů se traduje od r. 1921 (Císařské hody), které byly dva roky
bez stárků a práva, jen s hodovou muzikou s krojovanou chasou. Od r. 1923 se hody pořádají s právem a
volenými prvními stárky, které s malými přestávkami přetrvaly až dodnes.V Huštěnovicích se dodržuje
také fašank doprovázený průvodem masek, dechovou hudbou a tanečním pásmem fašančárů.
Důležitou součástí je také pochovávání basy spolu s komickým průvodem. Zdejší lidé dokáží
prezentovat i téměř zapomenutá řemesla a umění. Důkazem je každoroční vánoční výstava, kde
se prezentují košíkářské výrobky, řezby, obrazy a další ruční práce včetně ukázek jejich
výroby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7347/hustenovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:47:36


